CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.04 DE 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 23 de fevereiro de 2022.

Ao Exmo. Senhor Marco Bertaiolli, Deputado Federal pelo Partido Social Democrático

Assunto: Solicitação de Emendas Parlamentares

Senhor Deputado Federal Marco Bertaiolli,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados como Deputado

Federal.

Nesta ocasião, gostaríamos de solicitar ao ilustre Deputado, que seja viabilizado

recursos financeiros através de emendas parlamentares no valor de R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais) para custeio da entidade Casa Abrigo de Dois Córregos, instituição

de acolhimento voltada as crianças e aos adolescentes em situação de risco pessoal e

ou social.

A entidade supramencionada, está tendo dificuldades em se manter, não reunindo

condições financeiras para o custeio de alimentação e compra de produtos de limpeza e

higiene, sendo necessários para a dignidade de todos que utilizam e se beneficiam de

sua atividade.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pelo nobre parlamentar e, desde já antecipo

nossos agradecimentos, em nome de todos os munícipes.

Daniella Maria Freitas Leite Penteado
Vereadora

Ronaldo Aparecido Rodrigues Vinícius de Oliveira Gonçalves
Vereador Vereador

1
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-000-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

2R Sessão Legislativa

18a Legislatura
Ofício N.04 de 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR